



# CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

Provincia di Bologna

3° Settore LL.PP. e ambiente

Settore Lavori Pubblici, Manutenzione

Via Matteotti, 10, - 40013 Castel Maggiore (Bologna)

## DESCRIZIONE DELL'INTERVENTO

### BARRIERE METALLICHE STRADALI INERENTI MANUFATTI ESISTENTI

Via Nanni e Via Bonora

## PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO

OGGETTO DELL'ELABORATO:

*QUADRO ECONOMICO*

ELABORATO:

**C.4**

CUP

G71B14000120004

DATA:

13/11/2017

SCALA:

-

IL R.U.P.

Geom. Lucia Campana

IL PROGETTISTA E DD.LL.



Dott. Ing. Stefano Cassarini

Via Imerio, 10  
40126 Bologna

Revisione	Data	Descrizione	Redatto	Controllato	Approvato
1	07/09/2015	Revisione	R.M.	M.B.	S.C.
2	26/07/2016	Revisione	R.M.	M.B.	S.C.
3	13/11/2017	Revisione	R.M.	M.B.	S.C.



# Città di Castel Maggiore

Provincia di Bologna

3° Settore LL.PP. e Ambiente

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE

## PROGETTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVE BARRIERE METALLICHE STRADALI INERENTI MANUFATTI ESISTENTI IN VIA NANNI ED IN VIA BONORA

CODICE CUP : G71B14000120004

a) Importo esecuzione delle lavorazioni		Aliquota		Imposte
	€			€
A misura	92'238.61	I.V.A.	22%	20'292.49
A corpo	0.00	I.V.A.	22%	0.00
In economia	0.00	I.V.A.	22%	0.00
Totale	92'238.61	I.V.A.	22%	20'292.49

b) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza		Aliquota		Imposte
	€			€
A misura	4'343.54	I.V.A.	22%	955.58
A corpo	0.00	I.V.A.	22%	0.00
In economia	0.00	I.V.A.	22%	0.00
Totale	4'343.54	I.V.A.	22%	955.58

Importo complessivo per lavori e sicurezza		96'582.15		21'248.07
--	--	-----------	--	-----------

c) Importo a disposizione della stazione appaltante per:				
	Importo	Aliquota		Imposte
	€			€
c1 Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto	0.00	I.V.A.	22%	0.00
c2 Oneri spostamento traffico	0.00	I.V.A.	22%	0.00
c3 Allacciamenti a pubblici servizi.	0.00	I.V.A.	22%	0.00
c4 Imprevisti e somme a disposizione (max 10% x lavori di manutenzione straordinaria)	9'223.86	I.V.A.	22%	2'029.25
c5 fondo per l'accordo bonario	0.00	I.V.A.	22%	0.00
c6 Acquisizione aree o immobili.	0.00			0.00
c7 Accantonamento di cui all'ex Art. 26 c. 4 legge n° 109/94	0.00			0.00
c8 Spese tecniche relative a : progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, redazione P.S.C., Direzione Lavori e C.S.E.	12'400.00	Professionista esterno (Determina nr. 205 del 20/12/2013 Rep 5869)		
		CNPAIA	4%	496.00
		I.V.A.	22%	2'837.12
c9 Spese per attività di consulenza o di supporto.	0.00			0.00
c10 Eventuali spese per commissioni giudicatrici.	0.00			0.00
c11 Spese per pubblicità e contributo per AVCP	225.00			
c12 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto comprensive di oneri previdenziali.	3'500.00	I.V.A.	22%	770.00

Importo complessivo per Somme a Disposizione dell'Amministrazione		25'348.86		6'132.37
---	--	-----------	--	----------

	€
Importo totale per lavori e sicurezza	96'582.15
Importo totale Somme a Disposizione	25'348.86
Importo totale IVA e altre imposte	27'380.44
Importo complessivo	149'311.45